
Biedrības, nodibinājuma un arodbiedrības gada pārskats
 

Pamatinformācija 

Bilance 

Reģistrācijas numurs 40008097922
Nosaukums LATVIJAS JAUNO ZINĀTNIEKU APVIENĪBA BIEDRĪBA
Adrese Akadēmijas laukums 1–1, Rīga, LV-1050
Taksācijas periods no 01.01.2024 līdz 31.12.2024

Darbinieku skaits 0
Darbības sfēra Biedrība
Likvidācijas slēguma bilance Nē

Bilances aktīvi

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

Apgrozāmie līdzekļi 110 4 119 2 854
II. Debitori 150 124 0
V. Nauda 180 3 995 2 854
Kopā aktīvi 190 4 119 2 854

Bilances pasīvi

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

I. Fondi 10 3 620 1 878
3. Rezerves fonds 40 3 620 1 878
3.1. Iepriekšējo gadu rezerves fonds 50 1 878 209
3.2. Pārskata gada rezerves fonds 60 1 742 1 669
III. Īstermiņa kreditori 110 499 976
2. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 130 0 1
4. Pārējie kreditori 150 499 975
Kopā pasīvi 170 4 119 2 854

1/13



Ieņēmumu un izdevumu pārskats (IIP) 
Posteņa nosaukums Rindas

kods
Pārskata gada

beigās
Iepriekšējā

pārskata gada
beigās

I. Biedru nauda, iestāšanās nauda un citas gadskārtējās iemaksas 10 2 996 2 438
II. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 20 5 285 680
IV. Saņemtās dotācijas un subsīdijas 40 0 1 300
VII. Citi ieņēmumi 70 9 464 14 074
VIII. Ieņēmumi kopā 80 17 745 18 492
IX. Izdevumi 90 16 003 16 823
(1) Izdevumi, izņemot izdevumus saimnieciskās darbības veikšanai 100 16 003 16 823
2. Materiālu izdevumi 120 1 079 1 041
3. Darba samaksa 130 1 367 2 583
4. Sociālās apdrošināšanas un nodrošinājuma maksājumi 140 0 59
6. Citi izdevumi 160 13 557 13 140
XI. Izdevumi kopā 250 16 003 16 823
XII. Ieņēmumu un izdevumu starpība 260 1 742 1 669

2/13



Ziedojumu un dāvinājumu pārskats (ZDP) 
Posteņa nosaukums Rindas

kods
Pārskata gada

beigās
Iepriekšējā

pārskata gada
beigās

II. Pārskata gadā saņemto ziedojumu un dāvinājumu kopsumma, tai skaitā: 90 5 285 680
- bezskaidra nauda 120 5 285 680
1. Vispārīgie ziedojumi (neierobežotai lietošanai): 140 685 480
1.1. Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas, 150 250 0
1.3. fiziskās personas (rezidenti), 170 400 480
1.5. anonīmi (nezināmi) ziedotāji un dāvinātāji, 190 35 0
2. Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem): 210 4 600 200
2.1. Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas, 220 4 600 200
III. Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma kopsumma: 280 5 285 680
1. Vispārīgo ziedojumu (neierobežotai lietošanai), 290 685 480
tai skaitā anonīmo ziedojumu un dāvinājumu izlietojums: 300 35 0
1.1. statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem: 310 585 380
1.1.1. sabiedriskā labuma darbībai, 320 585 380
1.2. administratīvajiem izdevumiem, 340 100 100
2. Mērķziedojumu (noteiktiem mērķiem), 360 4 600 200
2.1. statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem: 380 4 600 200
2.1.1. sabiedriskā labuma darbībai, 390 4 600 200

3/13



Ziedotāju un dāvinātāju saraksts (ZDS) 
Ziedotāja

tips Valsts NMR kods /
personas kods

Nosaukums /
vārds, uzvārds Ārvalstu adrese Nauda

(euro)
Mantiskā

(euro) Mērķis Komentārs

1 LR
juridiskā
persona

LV 40003601910 ASTRAMED
SIA

2 100,00 Noteiktam mērķim

2 LR
juridiskā
persona

LV 40003094173 LATVIJAS
FINIERIS
AS

2 500,00 Noteiktam mērķim

3 Fiziskā
persona
rezidents

LV 11064814657 Hamid
Ladjevardi

300,00 Neierobežotai
lietošanai

4 Anonīm
s

LV 35,00 Neierobežotai
lietošanai

5 Fiziskā
persona
rezidents

LV 12109011589 Matīss
Reinfelds

100,00 Neierobežotai
lietošanai

6 LR
juridiskā
persona

LV 41203060431 SPIIKIIZI
RIGA SIA

250,00 Neierobežotai
lietošanai

Kopā (euro) 5 285,00 0,00
Nauda un mantiskā kopā (euro) 5 285,00

4/13



Paskaidrojums 
Paskaidrojums Bilances_skaidrojumi_2024.pdf

5/13

https://eds.vid.gov.lv/attachment/20ed6ad1-a008-4ce9-8cde-0d0c2096e363?refid=104235758


Vadības ziņojums 
 

Vispārīgā informācija par organizāciju 

Darbības joma vai jomas 

 

Ziņas par valdes locekļiem 

 

Biedrības, arodbiedrības un to apvienības biedru skaits uz pārskata gada 31. decembri 

Ziņas par grāmatvedi, kas parakstīja gada pārskatu 

Ziņas par revīzijas institūcijas locekļiem 

Sabiedriskā labuma organizācijas statuss Ir

Darbības joma Galvenā darbības joma

1 Citur neklasificēta darbības joma þ

Organizācijas darbības mērķi apvienot doktorantūras studentus un
citus jaunos zinātniekus Latvijā un
diasporā, pārstāvēt un aizstāvēt
doktorantu un jauno zinātnieku
tiesības un intereses augstskolu, valsts
un starptautiskā līmenī.

Sabiedrības daļa (galvenā mērķa grupa), uz kuru vērsta
organizācijas darbība

doktorantūras studenti, jaunie
zinātnieki (10 gadus pēc doktora
grāda iegūšanas)

Organizācijas galvenie sasniegumi pārskata gadā Aktīvas darbības rezultātā pievienojās
47 jauni biedri; uzsāktas jaunas
sadarbības, kuru rezultātā piesaistīts
finansējums pasākumu organizēšanai

Vārds Uzvārds
Amatā

stāšanās
datums

Pilnvaru termiņš Atbrīvošana
s datumsNo Līdz

1 Antra Boča 26.03.2022 26.03.2022 15.03.2025
2 Matīss Reinfelds 26.03.2022 26.03.2022 15.03.2025
3 Liene Spruženiece 26.03.2022 26.03.2022 15.03.2025
4 Raimonda Soloha 09.05.2023 09.05.2023 15.03.2025
5 Tatjana Pladere 09.05.2023 09.05.2023 15.03.2025
6 Oskars Teikmanis 09.05.2023 09.05.2023 15.03.2025

Fiziskās personas 200
Juridiskās personas 0

Vārds Inga
Uzvārds Gabriele

Vārds Uzvārds

1 Alberts Auziņš

6/13



Svarīgākie notikumi pārskata gadā un nākotnes perspektīvas Sadarbībā ar Latvijas Nacionālo
bibliotēku veidota semināru sērija par
mākslīgo intelektu izglītībā; "Domā
lēni" iniciatīva ar noslēguma
diskusijām sarunu festivālā "Lampa";
Vasaras skola 2024.gada augustā,
Doktorantu seminārs oktobrī LNB
telpās; Viedokļraksti par akadēmisko
godīgumu; aktīva dalība IZM un
OECD projektā par jauna
doktorantūras modeļa ieviešanu
Latvijas augstskolās; sagatavots un
iegūts  MAKRO projekts Sabiedrības
integrācijas fonda (SIF) NVO fonda
konkursā, kurā ieplānoti vairāki
pasākumi un iniciatīvas 2025. un 2026.
gadā.

Ziņas par organizācijas struktūru Biedru sapulce ir augstākā biedrības
lēmējinstitūcija. Biedrības
izpildinstitūcija ir valde 6 cilvēku
sastāvā. Valdi ievēl biedru sapulce uz
3 gadiem, un valdes locekļus var
ievēlēt atkārtoti līdz tiek sasniegts
statūtos noteiktais termiņš “10 gadi
pēc pēdējā iegūtā akadēmiskā grāda”,
pēc kura biedrs kļūst par vecbiedru
un nevar tikt ievēlēts valdē. Valdes
priekšsēdētāju ievēl valde. Biedrības
finansiālās un saimnieciskās darbības
kontroli veic revidents, kuru ievēl
biedru sapulce uz vienu gadu.
Biedrības revidents nevar būt
biedrības valdes loceklis, cita vēlēta
vai iecelta biedrības amatpersona,
darbinieks vai persona, kurai ar
biedrību ir noslēgts uzņēmuma līgums.

Informācija par darbību regulējošo politiku Biedrības darbību regulē statūti. 2024.
gada 9. marta kopsapulcē tika
pieņemti ētikas kodekss un iekšējās
kārtības noteikumi.

Informācija par lēmumu pieņemšanas procesu Biedru sapulce ir augstākā lēmumu
pieņemšanas forma. Biedrības
izpildinstitūcija ir valde 6 cilvēku
sastāvā. Kontroles institūcija ir
revidents. Biedru sapulce apstiprina
biedrības gada pārskatu tikai pēc
revidenta atzinuma saņemšanas.
Efektīva iekšējā komunikācija,
plānošana un kontrole tiek
nodrošināta lietojot tiešsaites darba
organizācijas rīkus elektronisko pastu,
platforma Slack).

7/13



 

Informācija par brīvprātīgo darbu 
Brīvprātīgā darbavietas 

Informācija par finanšu pārvaldību Finanšu lēmumus pieņem valde.
Plānošana tiek veikta balstoties uz
iepriekšējo gadu pieredzes par dažadu
pasākumu organizēšanas izmaksām,
dalības maksu organizācijās un
abonēšanas maksām par
pakalpojumiem, kurās apvienība ir
iestājusies, vai kurus apvienība lieto
savu izvirzīto mērķu sasniegšanai.
Biedrība neveido gada budžetu.
Biedrības gada pārskatu sagatavo
valde, kontrolē revidents, apstiprina
biedru sapulce.

Informācija par darbiniekiem un citām algotām vai brīvprātīgām
amatpersonām, ekspertiem

Biedrības mērķu sasniegšanai ir
ievēlēts personāls - valde sešu cilvēku
sastāvā. Valdes locekļi savu darbu veic
brīvprātīgi un vidēji nedēļā apvienības
darbam velta 10 stundas. 2024. gadā
biedrībā nebija algotu darbinieku.
Organizācijā nav izstrādāta personāla
politika, darba apraksti vai dažādības
vadības politika, galvenokārt,
kapacitātes trūkuma dēļ. Konkrētu
aktivitāšu realizācijai tiek piesaistīti
arī citi biedri pēc pašu vēlēšanās,
piemēram, ētikas rakstu izstrādē un
semināru rīkošanā.

Interešu pārstāvniecības aktivitātes Biedrības interešu pārstāvniecības un
aizstāvības aktivitātes tiek veiktas
nacionālā un starptautiskā līmenī.
Organizācija aktīvi piedalās Saeimas
Izglītības, kultūras un zinātnes
komisijas, kā arī Augstākās izglītības,
zinātnes un cilvēkkapitāla
apakškomisijas sēdēs. Komentējam
augstākās izglītības un zinātnes
normatīvo aktu grozījumus. Caur
Eurodoc un YASAS sniedzam
iniciatīvas Eiropas Komisijai.

Organizācijas veiktās finanšu piesaistes aktivitātes pārskata gadā Visa gada laikā saņemti biedru naudu
maksājumi kā arī ziedojumi no
privātpersonām. No juridiskām
personām saņemti mērķziedojumi
sarunu festivāla Lampa un Vasaras
skolas organizēšanai. Vasaras skolas
apmeklēšanai tika noteikta dalības
maksa. Saņemts maksājums no LIAA
par paneļdiskusijas “Zinātnes
komercializācija - no laboratorijas līdz
tirgum” organizēšanu vasaras skolas
ietvaros. Gada beigās saņēmām
pozitīvu atbildi par SIF NVO fondā
pieteikto makroprojektu (ieviešana
sākta 2025. gadā).

Darbavieta Darba veicēju Nostrādāto stundu

8/13



 

 

Informācija, ko sniedz organizācija, kurai ir piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss 

Sabiedriskā labuma darbības jomas 

Sabiedrības daļa/mērķa grupa, uz kuru vērsta organizācijas sabiedriskā labuma darbība 

Detalizēta informācija par svarīgākajiem sasniegumiem pārskata gadā un attīstības perspektīvām 

kopskaits kopskaits

1 Latvijas Jauno zinātnieku apvienība 20 3500
Kopā 20 3500

Nozīmīgākie pasākumi, projekti, aktivitātes un cita informācija Semināri ar LNB par mākslīgo intelektu
izglītībā un zinātnē, Pasaules mazākā
skatuve festivālā Lampa ar 7 biedru
intervijām, Domā Lēni koncepta
popularizēšana (radio raidījumi un vides
reklāmas), Vasaras skola 2024,
pārgājieni, gada noslēguma pasākums,
publicēti raksti par akadēmisko
godīgumu.

Sabiedriskā labuma organizācijas darbības mērķis Apvienot doktorantūras studentus un citus jaunos
zinātniekus Latvijā un diasporā,
 pārstāvēt un aizstāvēt doktorantu un jauno
zinātnieku tiesības un intereses augstskolu, valsts un
starptautiskā līmenī. Izglītot sabiedrību caur
zinātnes komunikāciju.

Darbības joma

1 Zinātnes veicināšana
2 Pilsoniskas sabiedrības attīstība

Sabiedrības daļa/mērķa grupa Cita sabiedrības daļa/mērķa grupa

1 15–25 gadus veci jaunieši
2 Cita jaunie zinātnieki, kas ir grupa ar lielu nestabilitāti nodarbinātībā

9/13



Turpmākās darbības plāns par ilgtermiņa projektiem, pasākumiem un citām aktivitātēm 

Mērķa grupām adresētie organizācijas projekti, pasākumi un citas
aktivitātes kalendāra gadā

Vasaras skola, kopsapulce, gada
noslēguma pasākums, akadēmiskā
godīguma raksti, dalība diskusijās un
medijos par zinātnes attīstībai
būtiskām tēmām, ikgadējais
pārgājiens. Piedalīšanās fonda "Augt"
darbsemināros par ar izglītību saistīto
NVO sadarbības modeļu izveidi un
sasniedzamajiem mērķiem.

Organizācijas darbības rezultāti vai sasniegumi kalendāra gadā
attiecībā uz mērķa grupu vai attiecīgajā jomā

Tīklošanās pasākumi ir veicinājuši
jaunu biedru iesaistīšanos. 2024. gadā
LJZA iestājās 47 biedri.
Seminārs par doktorantūru jaunajiem
doktorantiem pulcēja ap 50 cilvēku.
Raksti par akadēmisko godīgumu, kas
tika publicēti portālā ir.lv aktualizēja
akadēmiskā godīguma problēmu
Latvijas zinātnes vidē.
Priekšlikumi par Eiropas pētniecības
programmas attīstību ietverti
neatkarīgo ekspertu ziņojumā par ES
Apvārsnis ietvarprogrammas nākotni
“'Align, Act, Accelerate: Research,
Technology and Innovation to Boost
European Competitiveness".
Pateicoties aktīvai darbībai nacionālā
un starptautiskā līmenī tikām iekļauti
Apvārsnis Eiropa finansētā projektā
par jauno zinātnieku karjeras
attīstības vadlīniju izstrādi Eiropas
universitātēm (sāksies 2025. gadā).

Organizācijas darbību veicinošie faktori Biedru aktivitāte pasākumu veidošanā
un apmeklēšanā, atzinumu rakstīšanā,
un finansējuma piesaistē. Piedalīšanās
diskusijās un mediju intervijās.
Organizācijas labā reputācija un
ilggadējā sadarbība ar Izglītības un
zinātnes ministriju.  Sadarbojamies
arī ar Latvijas Universitāti, Latvijas
Nacionālo bibliotēku, Latvijas Zinātņu
akadēmiju, Eiropas jaunajām
akadēmijām, Latvijas Studentu
padomi, kā arī ar vairākām citām
organizācijām.

Organizācijas darbību kavējošie faktori Biedru un valdes locekļu aizņemtība
pamatdarbā. Doktorantu un jauno
zinātnieku emigrācija. Nepietiekams
finansējums zinātnei un augstākajai
izglītībai, salīdzinot ar citām Eiropas
Savienības valstīm. Nepieciešamība
aktīvi meklēt finansējumu pasākumu
rīkošanai.

10/13



Turpmākās darbības plāns par īstermiņa projektiem, pasākumiem un citām aktivitātēm 

Saņemto ziedojumu izlietojums pārskata gadā 

Sabiedriskā labuma guvēju skaits 

Teritorija 

Iesāktie Tīklošanās pasākumi – atklātās valdes sēdes, Zinātnes pusstops reizi ceturksnī, pārgājiens,
gada noslēguma pasākums. Šie pasākumi notiek katru gadu.
Prasmju pilnveides pasākumi - Vasaras skola, semināri LNB
Aktīva dalība OECD projektā, kura mērķis ir palīdzēt ieviest jauno akadēmiskās karjeras,
t.sk. doktorantūras, modeli augstskolās.
Turpināsim pārstāvēt jauno zinātnieku intereses zinātnes politikas veidošanas līmenī.

Plānotie LJZA stratēģijas 2025. - 2027. gadam ieviešana un organizācijas administratīvās kapacitātes
stiprināšana.
Izstrādāt uz datiem balstītu vīziju nacionālā finansējuma ieguldīšanai pēcdoktorantūras
grantos, lai  nodrošinātu, ka pēc ES fondu finansētās PostDoc Latvia programmas tiktu
turpināta līdzīga programma, kuru finansētu no nacionālā budžeta.

Iesāktie Jāpabeidz rakstu sērija par akadēmisko godīgumu. Izstrādē noslēdzošais viedokļraksts, kā
arī zinātniskais raksts. Priekšlikumu izstrāde jaunas akadēmiskā godīguma sistēmas
izstrādei.

Plānotie Rakstīšanas retrīts, kurā tiks nodefinēti apvienības darbi 2025. gadam.
Dalība sarunu festivālā "Lampa".

Pārskata gadā saņemto ziedojumu kopsumma 5285,00

Pārskata gadā izlietoto ziedojumu kopsumma 5285,00
Ziedojumu izlietojums sabiedriskā labuma darbībai 585,00
Izlietojums administratīvajiem izdevumiem no pārskata gadā
saņemto vispārīgo ziedojumu kopsummas

100,00

Fiziskās personas 500

Teritorija Skaits Piezīmes

11/13



Detalizēta informācija par izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem (DIIZD) 

Ziedojumu un
dāvinājumu

izlietojuma apraksts

Ziedojumu
un

dāvinājumu
izlietojums

(euro)

Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma
summa (euro)

Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma summas pa veidiem
(euro)

Sabiedriskā
labuma

darbības
joma

Sabiedriskā
labuma

mērķa grupa

Sabiedriskā labuma guvēju skaits

no
vispārīgiem
ziedojumiem
(neierobežota
i lietošanai)

no
mērķziedoju

miem
(noteiktiem
mērķiem)

no
anonīmiem

ziedojumiem
un

dāvinājumie
m

sabiedriskā
labuma

darbībai (SL)

administratīv
ajiem

izdevumiem
(AI)

saimnieciskās
darbības

izdevumiem
(SD)

citiem
mērķiem un
uzdevumiem

(SC)

Fiziskās
personas Objekts Teritorija

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 Biedrības
izdevumi par
platformas Zoom
abonēšanu

100,00 100,00 0,00 35,00 100,00

2 Semināru un
lekciju
organizēšanai

5 185,00 585,00 4 600,00 0,00 5 185,00 4 5 450

Kopā 5 285,00 685,00 4 600,00 35,00 5 185,00 100,00 0,00 0,00 450

12/13



Revīzijas institūcijas ziņojums (RIZ) 

þ Apliecinu, ka dokumenta nestrukturētajās datnēs nav iekļauta informācija par fizisko personu datiem 

Revīzijas institūcijas ziņojums Revidenta_zi_ojums_par_2024.g._p_rskatu.pdf

Sagatavoja ANTRA BOČA
E-pasts inga.gabriele@sidrabe.lv
Tālrunis 26514374

Dokumenta numurs EDS: 104235758 Dokumenta sagatavotājs: ANTRA BOČA

Parakstītāja vārds, uzvārds: ANTRA BOČA Parakstīšanas datums: 24.03.2025
Parakstītāja personas kods: 28088512064 Parakstīšanas laiks: 21:06:09

13/13

https://eds.vid.gov.lv/attachment/ad0b95ae-b6ed-4b81-8d1f-9e3756c18f8d?refid=104235758

